
Shrnutí závěrečného účtu za rok 2022

        V roce 2022 byl schválen schodkový rozpočet. Schválený rozpočet činil na straně 
příjmu 14.400.000,-Kč, během roku došlo k navýšení rozpočtu na 15.257.654,-Kč z toho 
bylo ve skutečnosti proúčtováno 14.830.327,64 Kč. K navýšení rozpočtu došlo zejména z 
důvodu  vyšších  příjmů  z  prodeje  dřevní  hmoty.  Také  příjmu  dotací  (viz.  níže),  které 
nemohou být rozpočtovány dříve, než dojde k rozhodnutí o přiznání dotace. 
       Dále schválený rozpočet pro rok 2022 na straně výdajů činil 18.000.000,- Kč, během 
roku byl rozpočet na straně výdajů ponížen na14.066.538,78  Kč a ve skutečnosti čerpáno 
13.703.038,16  Kč.  Důvod k nenaplnění schváleného rozpočtu pro rok 2022 na straně 
výdajů byla neuskutečněná stavba chodníků v Lipanovicích a v Záboří. V Lipanovicích směr 
na Novou Ves a v Záboří na hrázi Kamenného rybníka směr České Budějovice. Jelikož 
jejich náklady se zvedly z původních 6 mil.Kč na 12 mil.Kč a nesplnila se podmínka pro 
získání  dotace tj.  nízký  provoz a  neevidované vážné dopravní  nehody u policie  ČR.  K 
dalším významným pohybům v rozpočtu na straně výdajů došlo při navýšení nákladů na 
těžbu dřevní hmoty a také navýšení oprav na administrativní budově, kdy celková oprava 
budovy pro rok 2022 činila 1.369.251,70 Kč.

         Počáteční stav všech účtů na začátku roku 2022 činil 18.260.366,2 Kč. Na konci roku 
byl stav účtů :
- běžný účet KB : 4.739.536,77 Kč
- KB depo.účet : 8.023.141,98 Kč
- ČNB : 6.279.047,93 Kč
celkem : 19.041.726,7 Kč
         Stav pokladny ke konci roku činil 515.174,- Kč.

       Dále obec vlastní zlato v pořizovací hodnotě 1.497.349 Kč. Během roku 2022 nedošlo 
k žádnému pohybu. Ke konci roku odhadovaná prodejní cena činila cca 2 mil.Kč.

      Během roku byly poskytnuty transfery v celkové hodnotě 888.108,- Kč a to :
- členské příspěvky Svazku obcí Dehtář a Blanský les v celkové hodnotě 687.640,- Kč,
- dary  neziskovým subjektům v celkové hodnotě 52.540,- Kč,
- dary občanům na kulturní akce v celkové hodnotě 29.000,- Kč
- dary na narozené dítě (po schváleném rozpočtu z 5 tis. Kč Na 10 tis. Kč na dítě) v 
celkové hodnotě 40.000,- Kč,
- dary ZŠ Dubné a MŠ Radašovice v celkové hodnotě 73.928,- Kč
- Magistrát města ČB v celkové hodnotě 5.000,- Kč.

     Obci byly poskytnuty transfery (dotace) (mimo transferů na volby v roce 2022 a 2023) 
investiční v hodnotě 241.288,- Kč a neinvestiční 655.534,55 Kč. A to konkrétně transefery 
na  sekačku,  vybavení  dětských  hřišť  z  roku  2021,  kompenzační  bonus  a  zmírnění 
kůrovcové kalamity. Přijaté  dotace  činily celkem 952.222,55 Kč.



      V roce 2022 byly podány dotace na výchovu lesních porostů, a doplnění dětských hřišť 
o workoutové sestavy, které budou schváleny a vyúčtovány v roce 2023-2024. 

     V roce 2022 došlo k pořízení drobného dlouhodobého majetku v hodnotě 249.700,79 
Kč, stroje a samostatné movité věci v hodnotě 915.660,10 Kč (sekačka, chladící vitrína, 
mobilní nádrž a 2x workoutová sestava na dětské hřiště). Dále došlo k výměně pozemku v 
hodnotě  18.719  Kč  a  k  prodeji  části  pozemku  v  hodnotě  3.185,-  Kč.  Také  došlo  k 
vybudování plochy pro kontejnery v hodnotě 42.778,- Kč.

     Vlivem této veškeré činnosti skončilo výsledek hospodaření ve výnosu 1.520.510,09 Kč.


